
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 (3) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Sara Tegström  VT24 

Utbytesuniversitet     

EPFL 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell ekonomi master 

     

     

Häftig skola nära allt 

Innan avresa 

Jag har länge kännt att Schweiz är ett drömutbyte för mig med bra universitet och mycket att se. Innan 

ankomst var det inga större förberedelser som stack ut. Man behöver inget visum till Schweiz, utan 

behöver bara som med andra utbyten välja de kurser man planerar att läsa (vilket går att ändra på 

plats senare). EPFL erbjuder en app där man kan checka av viktiga punkter innan avresa, och mailar 

även all viktig information som kan behövas.   

Ankomst 

Jag kom till Lausanne ungefär två veckor innan skolstart, varav en av veckorna hade en internationell 

mottagning där jag var med på det mesta. Denna mottagning bestod av paket eller event som man 

behövde köpa en tid innan ankomst, så bra att hålla utkik i mailen under januari/februari för Erasmus 

inbjudningar. Den internationella mottagningen skulle jag ändå rekomendera att gå på, mest för att 

man träffar så många andra studenter. EPFL hade även en informationsdag med rundvandring och 

registrering där man fick sina campuskort osv.  

Ekonomi 

Schweiz är ganska dyrt så fort du vill göra något utöver det extra. Att handla på en vanlig matbutik 

upplevde jag inte som speciellt kostsamt. Saker som dock kostar mer är restaurangbesök, boende (i 

många fall), tågbiljetter och upplevelser som skidåkning och annat. Ett tips för att åka billigare tåg är 

att direkt när du kommer dit köpa ett half-fare kort och ett night pass. Det kostar ungefär 100 CHF 

styck och gör att du åker för halva priset på tåg, båtturer, gondoler osv, samt helt gratis med tåg efter 

kl 19:00. Jag sparade mycket pengar på dessa två kort. Lausanne ligger nära många bra skidorter; om 

du vet med dig att du vill åka mycket skidor kan du tidigt kolla på säsongskort (typ november) då dessa 

går upp i pris under säsongen, samt ta med egna skidor eller hyra i Lausanne istället för på skidorten.  

Boende 

Under mitt utbyte bodde jag i korridor nära campus. Jag hade väldigt tur med boende då jag blev 

kontaktat av en kille som själv skulle på utbyte. Nästan alla mina kompisar fick dock boende via FMEL 

där du kan signa upp dig två gånger i månaden. FMEL är lite som SSSB och har många bostäder både i 

stan och vid campus. Det är dock inte garanterat att få ett rum där så kolla runt på många olika ställen 

för att öka dina chanser.   
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Universitetet och studierna 

EPFL har ett ganska stort campus och standarden är rätt lik KTH. I början satt vi mycket på bibloteket, 

som heter Rolex center och är designat efter en Schweizerost       . Jag läste kurser inom finans, 

industriell ekonomi och maskinteknik vilket blev en rolig variation. EPFL erbjuder även språkkurser i 

franska, vilket jag läste.   

Kurser 

Dessa var kurserna jag läste på EPFL 

Financial Intermediation (FIN-420) – Banker och lån 

Machine Learning In Finance (FIN-407) – Introduktionskurs till ML specifikt inom finans 

Life Cycle Performance of Product Systems (ME-516) – Livscykelanalys av produkter 

Platforms & Digital Business Models (MGT-498) – Skapandet av en plattform 

Introduction to Econometrics (MGT-581) – Statistik med linjära regressioner 

Recycling of Materials (MSE-463) – Återvinning av material till nya producter 

Franska (A0)- Introduktionskurs till franska  

Dessa kurser blev totalt 25hp eller ECTS vilket blev ganska lagom. Kurserna varierade mycket i hur 

krävande de var tidsmässigt. Jag skulle säga att generellt tar studierna längre tid än hemma. Det är fler 

inlämningar, grupparbeten och deadlines. Det var även svårare att plugga till examinationer då det 

inte allltid var tydligt vad de skulle inehålla. Jag hade nog rekomenderat att läsa lite mindre än 30hp, 

för att ha tid över till annat och för att kunna lära sig de kurser man valt ordentligt.  

Staden och landet 

Lausanne är en otroligt vacker stad med Genevesjön och bergen i bakgrunden. Trots att staden i sig 

inte är så stor tyckte jag ofta att det fanns saker att hitta på. Dom hade mycket barer och restauranger 

jag gillade och säkert mycket ungt folk med tanke på alla studenter som bor där. Det var också nära 

mycket annat kul som Alperna och Frankrike om man ville åka och se något annat vilket jag verkligen 

uppskattade.  

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden tyckte jag ändå att det fanns mycket roligt att hitta på. Vi åkte en del skidor i Verbier och 

även Chamonix under skidsäsongen. På påsklovet åkte vi till Milano och senare till Amsterdam och 

Nice. Jag cyklade även lite i frankrike och besökte Grindelwald och Zermatt under Juni med min 

familj. Utöver det åkte jag runt lite i Schweiz’s olika städer som Zurich, Bern och Lucern. Allt detta var 

inom ett ganska nära avstånd från Lausanne vilket gjorde det så lätt att komma iväg. När det började 

bli varmare ute skaffade jag en premenuration på seglarklubben i Lausanne där massa studenter 

seglar, vindsurfar, padlar kanot, SUPar osv. Detta var väldigt kul men värt att nämna är att det inte 

blåser jättemycket på sjön, och när det väl blåser är det ofta riktigt dåligt väder vilket gör att man inte 

får åka ut och segla. Detta gjorde att jag inte använde det riktigt lika mycket som jag hade önskat. 

Utöver dessa aktiviteter var Lausanne en mysig stad att bara umgås i, det fanns många ställen längs 

med vattnet att bada och hänga vid, och många trevliga uteserveringar som öppnade när det blev 

varmt. Vi sprang och gick mycket längst med sjön och var också rätt mycket i stan, så man behövde 

verkligen inte alltid åka någon annanstans för att ha det trevligt.   
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Hållbarhet 

Schweiz är ett väldigt miljömedvetet land. Det var höga krav på återvinning och man behövde köpa 

speciella soppåsar för hushållssopor. På skolan hade de knappt några engångsartiklar, utan istället 

tallrikar och matlådor som man lämnade tillbaka efter att man var färdig. Skolan har också 

verksamheter som både säljer och köper begagnade cyklar (Point Velo) och lagar mobiler till 

självkostnadspris (Point Smart), för att promota att ha kvar sina prylar längre. Jag använde mig av 

båda dessa för att laga mobilen och köpa cykel. Det var även otrolig tågtrafik över hela landet så på det 

sättet var det ganska enkelt att leva hyfsat hållbart    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Åk! 


